
Na temelju članka 40.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18), i članka 31. Statuta Općine Škabrnja (“Službeni glasnik Općine Škabrnja” br.02/13 i 01/18) Općinsko vijeće Općine Škabrnja, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 03.03.2020.godine, donijelo je 
O D L U K U
o izmjenama Odluke o  osnivanju Vlastitog  pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti  Općine Škabrnja
Članak 1.
U Odluci o osnivanju Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti Općine Škabrnja („Službeni glasnik Općine Škabrnja“ br.06/13), članak 2. mijenja se i glasi
Vlastiti pogon obavlja sljedeće komunalne djelatnosti na području Općine Škabrnja:
1.održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
2.održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
3.održavanje javnih zelenih površina,
 4.održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
5.održavanje groblja
 6.održavanje čistoće javnih površina 
7.održavanje nerazvrstanih cesta
8 . prigodno ukrašavanje naselja
9. održavanje objekata javne namjene  
Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:
Vlastiti pogon nema svojstvo pravne osobe. Vlastiti pogon osniva se kao organizacijska jedinica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Škabrnja.
Članak 3. 
Članak 4. mijenja se i glasi:
Unutarnje ustrojstvo, načini rada i upravljanja Vlastitim pogonom utvrđuje se Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i poslovanju Vlastitog pogona, kojeg donosi Općinsko vijeće Općine Škabrnja.
Članak 4. 
Članak 5. mijenja se i glasi:
Radom Vlastitog pogona rukovodi upravitelj Vlastitog pogona.
Upravitelj Vlastitog komunalnog pogona je pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.
Upravitelj pogona organizira i vodi rad vlastitog pogona te odgovara Općinskom načelniku za materijalno i financijsko poslovanje i za zakonitost rada vlastitog pogona.
Upravitelj pogona na temelju ovlasti Općinskog načelnika sklapa ugovore s drugim fizičkim ili pravnim osobama.
Članak 5.
Članak 6. mijenja se i glasi:
Materijalna sredstva za početak rada Vlastitog pogona, i to sredstva za rad djelatnika, poslovne prostorije i opremu osigurava Općina Škabrnja iz sredstava Proračuna. Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 2. ove Odluke, koje obavlja Vlastiti pogon, uključujući nabavu potrebne opreme i njeno održavanje osiguravaju se u Proračunu Općine Škabrnja:
 - iz sredstava komunalne naknade, a na osnovi potreba iskazanih Programom održavanja komunalne infrastrukture za navedene komunalne djelatnosti za tekuću godinu,
  - drugih izvora po posebnim propisima.
Članak 6.
Članak  7. se briše.
Članak 7.
Članak 9. mijenja se i glasi: 
 Izdaci Vlastitog pogona evidentiraju se u Proračunu Općine Škabrnja. Financijsko, materijalno i računovodstveno poslovanje za potrebe Vlastitog pogona obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Škabrnja.
Članak 8.
U članku  14.  iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
Vlastiti pogon predlaže mjere i radnje za poboljšanje stanja u komunalnim djelatnostima koje su mu povjerene na obavljanje.
Članak 9.
Članak 16. mijenja se i glasi:
Općinsko vijeće Općine Škabrnja svojom odlukom ukida Vlastiti pogon. U slučaju ukidanja Vlastitog pogona Općina Škabrnja preuzima svu imovinu, kao i sva prava i obveze Vlastitog pogona.

Članak 10.
Članci 17., 18., 19., i 20. se brišu.
Članak 11.
Ova Odluka o izmjenama  Odluke o osnivanju Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti Općine Škabrnja stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA



                                                                                                  PREDSJEDNIK 
Marko Ivković, dipl.ing.agr.
